xisse, deinde non refiiso prefio repelere voluisfe :

ad quod nf adigeret proceres, in cornm conspeclu

collocatis ordine pluribus ollis, singiilas bacillo

confregisse, unumquemque suo nomine cienfem,

insiilfaiitemque : (( Redde reri qnod regiuin est,

alioqui tergiversaiifi ca|)ut ad liunc modum com-

minueiur B ; ac plurium odiuin, (jiios ea res afli-

ciebat , sibi conflasse. Regnasse porro duobus

tantum annis affirmat ab ol)itu patris , afque adeo

cum Wenceslaus senior superiori anno obierit,

filii interifum in scquenfeni conjecisse videtnr.

Vcrum certissimc constat, anfequam Clemens lit-

teras Apostolicas ad contirmanduni Carolo regis Si-

ciliae nepofi Ungariffi regnum anno seqiienti IV id.

Augusti exararet, fuisse defimctuin, ut iisdem lit-

teris suo loco afferendis Pontifex testatur ',

17. Ex iiac vero Wenceslai morte non modo
in Boemia, ut diximus, vernm in Polonia, cujiis

regios titulos sibi vindicabaf, magihT rerum con-

versiones secuta;': Wladislaus enim Locficus, (]ui

post Wenceslai senioris mortem Cracovieiisem

princii^afum, Boemis dejectis, receperat , ac ju-

niore Wenceslao iii Poloiiicffi expedilionis coiiafu

ca-so, molimina omnia ad regnum recuperandum

convertit. Congrcgati vero ad comifia Poloni,

Boemorum rcgum excusso jugo, e Polonica genle

principem sibi conslituere aggressi sunt, sed stu-

diis discrepantes, alii majori numero Wladislaum

sibi praefecere, alii nt Posnanienses et Calissienses

Henrico duci Glogoviensi se subjecere ; cui Wla-

dislaus belliim intulit, |)rogressusque in Pomera-

niam, eam suaj ditioni adjunxit : in qua tamen

postea magnae defecfiones secutae, bellorumque

ingentium semina pullularunt.

Quod ad Henricnm ducem Carintice spectai;

non sine divin;c justitiae exemplo adepto Boemiae

rcgno depulsus est, qui parentis ac fratrum per-

niciosis exemplis subornatus, Tridentinam Eccle-

siam suis juribus exuerat : Maynardnm enim du-

ccm CarinluE, Tirolique comitem una cum filiis

Othone, Ludovico, el Henrico censuris saepius ab

Romanis Pontiflcibus ob invasa Tridcnfini epi-

scopi jura vidimus : qui cum iiitercessore Alberto

rege concordiae spem injecissent, Clemens Barlho-

lomaeo episcopo Tridentino ea lege relaxandarum

pcenarum auctoritatem contulil', ut erepta Eccle-

siae rcsfituerent, iisdemque poenis forent irretiti,

cnm eodem crimine se devincirent.

18. Damnati RtguardiinSynodo ; Basiliensis

episcopits ad Mogimtinam sedem transfertur. —
Hoc anno Henricus archiepiscopus Coloniensis